



Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)
M2C2 Investimento 4.1 – Rafforzamento mobilità ciclistica
Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibile - D.M. 509 d.d. 15.12.2021
CUP F91B22000990001

PNRR_M2C2_I4.1 – 22122
Interventi per la mobilità ciclabile nel comune di Trieste
Finanziamento PNRR – Lotto 1

Codice Opera 22122

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

arch. Andrea de Walderstein

SUPPORTO AL RUP

ing. Silvia Fonzari

PROGETTISTI

ing. Nicola Falconetti

ing. Stefano Dalla Mora

REDAZIONE

geom. Luca De Reya Castelletto

geom. Natalia Gregori

COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE

geol. Giorgio Tagliapietra

PROGETTISTI OPERE A VERDE

arch. Anna Nisi

Computo metrico estimativo

ELABORATO

H

SCALA

-

DATA

dicembre 2022

Trieste

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

01 - orizzontale

01 - TRATTO STAZIONE-AIUOLA DOPO PONTE VERDE

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	
N.	CODICE					
1	T.09.395 T.09.395.05.R	VERNICIATURA DI STRISCE LONGITUDINALI SU PAVIMENTAZIONI STRADALI				
		Larghezza 12 cm				
		stazione ffss - largo città di Santos				
		155,00*2+110,00*4+34,00*2	818,00			
		bretella				
2	T.09.400 T.09.400.05.R	229,995*3	689,99			
		capitaneria di porto				
		85,00*3	255,00			
		Totale m	1.762,99	0,66	1.163,57	
3	T.09.402 T.09.402.05.R	VERNICIATURA DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO E ZEBRATURE				
		Verniciatura di attraversamenti pedonali, strisce arresto e zebreature				
		stazione ffss - largo città di Santos				
		3*0,70*1,50+2*110,00*0,30	69,15			
		bretella				
4	T.09.425 T.09.425.05	8*4,50*0,50+25*4,00*0,50	68,00			
		capitaneria di porto				
		5*4,00*0,50	10,00			
		Totale mq.	147,15	7,16	1.053,59	
5	T.09.402 T.09.402.05.R	SIMBOLI STRADALI VERNICIATI SU SEDE STRADALE				
		Simboli stradali verniciati su sede stradale				
		stazione ffss - largo città di Santos				
		12*(0,80*1,05+0,50*1,00)+1,00*1,00	17,08			
		bretella				
6	T.09.425 T.09.425.05	17*2*(0,80*1,05+0,50*1,00)	45,56			
		capitaneria di porto				
		7*2*(0,80*1,05+0,50*1,00)	18,76			
		Totale mq.	81,40	7,11	578,75	
7	T.09.425 T.09.425.05	RIMOZIONE DI SEGNALAZIONI ORIZZONTALI TRAMITE FRESATURA				
		per lavoro normale				
		stazione ffss - largo città di Santos				
		5*1,50*0,70+5*110,00*0,15+5*110,00*0,30+4*2,00*0,70+25*0,15+1,00*1,00+10,00*0,12	264,30			
		bretella				
8	T.09.425 T.09.425.05	29*(0,80*0,50)+29*(1,05*0,80)+23*4,00*0,50+2*1,05*5,00+2*1,00*2,00+8*0,50*0,50+1*1,00*2,00	100,46			
		Totale mq.	364,76	11,55	4.212,98	
		Totale 01 - TRATTO STAZIONE-AIUOLA DOPO PONTE VERDE Euro				7.008,89
		A RIPORTARE orizzontale			7.008,89	
		A RIPORTARE			7.008,89	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

01 - orizzontale

02 - TRATTO AIUOLA DOPO PONTE VERDE - STAZIONE MARITTIMA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
5	T.09.395 T.09.395.05.R	VERNICIATURA DI STRISCE LONGITUDINALI SU PAVIMENTAZIONI STRADALI Larghezza 12 cm da statua Ressel a piazza Unità 3*(163,00+47,00+45,00) da piazza Unità a stazione marittima 3*(40,00+54,00+138,00)		0,66	7.008,89
			765,00		
			696,00		
		Totale m	1.461,00		964,26
6	T.09.400 T.09.400.05.R	VERNICIATURA DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO E ZEBBRATURE Verniciatura di attraversamenti pedonali, strisce arresto e zebrature da statua Ressel a piazza Unità 2*10*4,00*0,50 da piazza Unità a stazione marittima 22*4,00*0,50 138,00*0,50/3		7,16	
			40,00		
			44,00		
			23,00		
7	T.09.402 T.09.402.05.R	SIMBOLI STRADALI VERNICIATI SU SEDE STRADALE Simboli stradali verniciati su sede stradale da statua Ressel a piazza Unità 18*2*(0,80*1,05+0,50*1,00) da piazza Unità a stazione marittima 17*2*(0,80*1,05+0,50*1,00)		7,11	766,12
			48,24		
			45,56		
		Totale mq.	93,80		666,92
8	T.09.425 T.09.425.05	RIMOZIONE DI SEGNALEZIONI ORIZZONTALI TRAMITE FRESATURA per lavoro normale stazione marittima 22*3,00*0,50		11,55	
			33,00		
		Totale mq.	33,00		381,15
		Totale 02 - TRATTO AIUOLA DOPO PONTE VERDE - STAZIONE MARITTIMA Euro			
		A RIPORTARE orizzontale			9.787,34
		A RIPORTARE			9.787,34

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

01 - orizzontale

03 - DA STAZIONE MARITTIMA A VIA GIULIO CESARE

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO		
N.	CODICE						
9	T.09.395 T.09.395.05.R	VERNICIATURA DI STRISCE LONGITUDINALI SU PAVIMENTAZIONI STRADALI Larghezza 12 cm da stazione marittima a piazzale Straulino (141,00+127,00+42,00)*3	930,00	0,66	1.399,86		
		da piazzale Straulino a via Giulio Cesare su masegno 200,00*3	600,00				
		via Ottaviano Augusto da masegno a piscina Acquamarina (85,00+112,00)*3	591,00				
		Totale m	2.121,00				
10	T.09.400 T.09.400.05.R	VERNICIATURA DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO E ZEBRATURE Verniciatura di attraversamenti pedonali, strisce arresto e zebature da piazzale Straulino a via Giulio Cesare via Ottaviano Augusto da masegno a piscina Acquamarina 15*4,00*0,50	30,00	7,16	214,80		
		Totale mq.	30,00				
11	T.09.402 T.09.402.05.R	SIMBOLI STRADALI VERNICIATI SU SEDE STRADALE Simboli stradali verniciati su sede stradale da stazione marittima a piazzale Straulino 24*2*(0,80*1,05+0,50*1,00)	64,32			7,11	1.048,01
		da piazzale Straulino a via Giulio Cesare su masegno 15*2*(0,80*1,05+0,50*1,00)	40,20				
		via Ottaviano Augusto da masegno a piscina Acquamarina 16*2*(0,80*1,05+0,50*1,00)	42,88				
		Totale mq.	147,40				
		Totale 03 - DA STAZIONE MARITTIMA A VIA GIULIO CESARE Euro			2.662,67		
		A RIPORTARE orizzontale			12.450,01		
		A RIPORTARE			12.450,01		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

01 - orizzontale

04 - VIA OTTAVIANO AUGUSTO E VIA CAMPO MARZIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	
N.	CODICE					
12	T.09.395 T.09.395.05.R	RIPORTO			12.450,01	
		VERNICIATURA DI STRISCE LONGITUDINALI SU PAVIMENTAZIONI STRADALI				
		Larghezza 12 cm				
		Ottaviano Augusto				
13	T.09.402 T.09.402.05.R	bike line 245,00*2	490,00			
		via Campo Marzio				
		bike line 366,00*2	732,00			
		Totale m	1.222,00	0,66	806,52	
14	T.09.735 T.09.735.05	SIMBOLI STRADALI VERNICIATI SU SEDE STRADALE				
		Simboli stradali verniciati su sede stradale				
		Ottaviano Augusto				
		bike line 18*(0,80*1,05+0,50*1,00)	24,12			
		via Campo Marzio				
		bike line 26*(0,80*1,05+0,50*1,00)	34,84			
		Totale mq.	58,96	7,11	419,21	
		POSA IN OPERA DI SEGNALETICA TEMPORANEA PER LAVORI DI SEGNALETICA:				
		Posa di segnaleticatemporanea per la vori di segnaletica				
		Ottaviano Augusto				
		bike line 15	15,0			
		via Campo Marzio				
		bike line 20	20,0			
		Totale cad.	35,0	11,55	404,25	
		Totale 04 - VIA OTTAVIANO AUGUSTO E VIA CAMPO MARZIO Euro				1.629,98
		A RIPORTARE orizzontale				14.079,99
		A RIPORTARE			14.079,99	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

01 - orizzontale

05 - VIA LAZZARETTO VECCHIO E VIA CADORNA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
15	T.09.395 T.09.395.05.R	VERNICIATURA DI STRISCE LONGITUDINALI SU PAVIMENTAZIONI STRADALI Larghezza 12 cm via Economo-via Lazzaretto Vecchio e via Cadorna bike line 54,00*2+73,00*2+72,00*2+113,00*2+140,00*2+115,00*2+78,00*2+59,00+45,00+88,00	1.482,00	0,66	14.079,99
		Totale m	1.482,00		978,12
16	T.09.402 T.09.402.05.R	SIMBOLI STRADALI VERNICIATI SU SEDE STRADALE Simboli stradali verniciati su sede stradale via Economo-via Lazzaretto Vecchio e via Cadorna bike line - simboli (5+6+6+9+11+9+7+5+4+7)*((0,50*1,00)+(0,80*1,05))	92,46	7,11	657,39
		Totale mq.	92,46		438,90
17	T.09.735 T.09.735.05	POSA IN OPERA DI SEGNALETICA TEMPORANEA PER LAVORI DI SEGNALETICA: Posa di segnaleticatemporanea per la vori di segnaletica via Economo-via Lazzaretto Vecchio e via Cadorna bike line- posa divieti 3+4+4+7+8+7+5	38,0	11,55	438,90
		Totale cad.	38,0		2.074,41
		Totale 05 - VIA LAZZARETTO VECCHIO E VIA CADORNA Euro			
		A RIPORTARE orizzontale			16.154,40
		A RIPORTARE			16.154,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

01 - orizzontale

06 - Intervento totale

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			16.154,40
18	T.09.395 T.09.395.05.R	VERNICIATURA DI STRISCE LONGITUDINALI SU PAVIMENTAZIONI STRADALI Larghezza 12 cm linea park 4100,00	4.100,00		
		Totale m	4.100,00	0,66	2.706,00
19	T.09.425 T.09.425.05	RIMOZIONE DI SEGNALEZIONI ORIZZONTALI TRAMITE FRESATURA per lavoro normale linea park 4100,00	4.100,00		
		Totale mq.	4.100,00	11,55	47.355,00
20	T.09.735 T.09.735.05	POSA IN OPERA DI SEGNALETICA TEMPORANEA PER LAVORI DI SEGNALETICA: Posa di segnaleticatemporanea per la vori di segnaletica per parcheggi 250	250,0		
		Totale cad.	250,0	11,55	2.887,50
		Totale 06 - Intervento totale Euro			52.948,50
		Totale 01 - orizzontale Euro			69.102,90
		A RIPORTARE			69.102,90

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

02 - verticale

01 - TRATTO STAZIONE-AIUOLA DOPO PONTE VERDE

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			69.102,90
21	T.09.235 T.09.235.05	FORNITURA DI SEGNALI IN ALLUMINIO E PELLICOLA RIFRANGENTE DI CLASSE 1: con supporto scatolato, finitura in vernice colore grigio neutro: stazione ffss - largo città di Santos bretella capitaneria di porto 20*0,28	5,60		
		Totale mq.	5,60	128,75	721,00
22	T.09.235.10	con supporto estruso, finitura in vernice colore grigio neutro: stazione ffss - largo città di Santos bretella capitaneria di porto 4*2*0,60*0,60*2	5,76		
		Totale mq.	5,76	142,50	820,80
23	T.09.250 T.09.250.10	FORNITURA DI PALI DIAM. 60 MM PER IL SOSTEGNO DEI SEGNALI: in acciaio zincato e finitura in vernice poliuretanica satinata in colore scala RAL stazione ffss - largo città di Santos bretella capitaneria di porto 12*3,50+1*4,00+4*4,00	62,000		
		Totale m	62,000	16,25	1.007,50
24	T.09.280 T.09.280.05	POSA IN OPERA DI SEGNALI IN ALLUMINIO: con supporto scatolato, finitura in vernice colore grigio neutro: stazione ffss - largo città di Santos bretella capitaneria di porto 20*0,28	5,60		
		Totale mq.	5,60	22,05	123,48
25	T.09.280.10	con supporto estruso, finitura in vernice colore grigio neutro: stazione ffss - largo città di Santos bretella capitaneria di porto 4*2*0,60*0,60*2	5,76		
		Totale mq.	5,76	33,60	193,54
26	T.09.290 T.09.290.10	POSA IN OPERA DI PALI DIAM. 60 MM PER IL SOSTEGNO DEI SEGNALI: in acciaio zincato e finitura in vernice poliuretanica satinata in colore scala RAL: stazione ffss - largo città di Santos bretella capitaneria di porto 12*3,50+1*4,00+4*4,00	62,000		
		Totale m	62,000	13,65	846,30
27	T.09.310 T.09.310.05	SOVRAPPREZZO PER POSA IN OPERA DI PALI PER IL SOSTEGNO DI SEGNALI E/O SPECCHI, PALETTI PARAPEDONALI, DISSUASORI GHISA E/O ALTRI MANUFATTI SU PAVIMENTAZIONE IN PIETRA Sovrapprezzo per posa in opera di pali su pavimentazione in pietra stazione ffss - largo città di Santos bretella capitaneria di porto 12+1+4	17,0		
		A RIPORTARE TRATTO STAZIONE-AIUOLA DOPO PONTE VERDE			3.712,62
		A RIPORTARE verticale			3.712,62
		A RIPORTARE			72.815,52

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

02 - verticale

01 - TRATTO STAZIONE-AIUOLA DOPO PONTE VERDE

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			72.815,52
		Totale cad.	17,0	19,95	339,15
28	T.09.315	LIEVO E RECUPERO DEI SEGNALI E/O DEI PANNELLI INTEGRATIVI SCATOLATI O ESTRUSI:			
	T.09.315.05	Lievo e recupero dei segnali e/o dei pannelli integrativi scatolati o estrusi			
		stazione ffss - largo città di Santos			
		bretella			
		capitaneria di porto			
		12*0,28	3,36		
		Totale mq.	3,36	22,05	74,09
29	T.09.320	LIEVO E RECUPERO IMPIANTI SEGNALETICI CON PREDISPOSIZIONE			
	T.09.320.05	SUCCESSIVA POSA NUOVI PALI PER IL SOSTEGNO DEI SEGNALI			
		di superficie inferiore o uguale a mq 1			
		stazione ffss - largo città di Santos			
		bretella			
		capitaneria di porto			
		4	4,0		
		Totale cad.	4,0	32,55	130,20
30	T.09.645	POSA IN OPERA DI DISSUASORI IN CALCESTRUZZO			
	T.09.645.05	Posa in opera dissuasori in CLS			
		Bretella e Piazza duca Abruzzi 144	144,0		
		Totale cad.	144,0	15,75	2.268,00
31	T.90.070	LIEVO DI BARRIERA STRADALE TIPO GUARD-RAIL			
	T.90.070.01	Lievo di barriera stradale tipo guard-rail			
		30	30,00		
		Totale m	30,00	25,30	759,00
		Totale 01 - TRATTO STAZIONE-AIUOLA DOPO PONTE VERDE Euro			7.283,06
		A RIPORTARE verticale			7.283,06
		A RIPORTARE			76.385,96

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

02 - verticale

02 - TRATTO AIUOLA DOPO PONTE VERDE - STAZIONE MARITTIMA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			76.385,96
32	T.09.235	FORNITURA DI SEGNALI IN ALLUMINIO E PELLICOLA RIFRANGENTE DI CLASSE 1:			
	T.09.235.05	con supporto scatolato, finitura in vernice colore grigio neutro:			
		da statua Ressel a piazza Unità			
		2*0,28+2*2*0,28	1,68		
		da piazza Unità a stazione marittima			
		2*2*0,28	1,12		
		Totale mq.	2,80	128,75	360,50
33	T.09.250	FORNITURA DI PALI DIAM. 60 MM PER IL SOSTEGNO DEI SEGNALI:			
	T.09.250.10	in acciaio zincato e finitura in vernice poliuretanica satinata in colore scala RAL			
		da statua Ressel a piazza Unità			
		1*3,50+1*4,00	7,500		
		da piazza Unità a stazione marittima			
		1*4,00	4,000		
		Totale m	11,500	16,25	186,88
34	T.09.280	POSA IN OPERA DI SEGNALI IN ALLUMINIO:			
	T.09.280.05	con supporto scatolato, finitura in vernice colore grigio neutro:			
		da statua Ressel a piazza Unità			
		2*0,28+2*2*0,28	1,68		
		da piazza Unità a stazione marittima			
		2*2*0,28	1,12		
		Totale mq.	2,80	22,05	61,74
35	T.09.290	POSA IN OPERA DI PALI DIAM. 60 MM PER IL SOSTEGNO DEI SEGNALI:			
	T.09.290.10	in acciaio zincato e finitura in vernice poliuretanica satinata in colore scala RAL:			
		da statua Ressel a piazza Unità			
		1*3,50+1*4,00	7,500		
		da piazza Unità a stazione marittima			
		1*4,00	4,000		
		Totale m	11,500	13,65	156,98
36	T.09.310	SOVRAPPREZZO PER POSA IN OPERA DI PALI PER IL SOSTEGNO DI SEGNALI E/O SPECCHI, PALETTI PARAPEDONALI, DISSUASORI GHISA E/O ALTRI MANUFATTI SU PAVIMENTAZIONE IN PIETRA			
	T.09.310.05	Sovrapprezzo per posa in opera di pali su pavimentazione in pietra			
		da statua Ressel a piazza Unità			
		1+1	2,0		
		da piazza Unità a stazione marittima			
		1	1,0		
		Totale cad.	3,0	19,95	59,85
		Totale 02 - TRATTO AIUOLA DOPO PONTE VERDE - STAZIONE MARITTIMA Euro			825,95
		A RIPORTARE verticale			8.109,01
		A RIPORTARE			77.211,91

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

02 - verticale

03 - DA STAZIONE MARITTIMA A VIA GIULIO CESARE

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			77.211,91
37	T.09.235 T.09.235.05	FORNITURA DI SEGNALI IN ALLUMINIO E PELLICOLA RIFRANGENTE DI CLASSE 1: con supporto scatolato, finitura in vernice colore grigio neutro: da stazione marittima a piazzale Straulino 8*0,28 da piazzale Straulino a via Giulio Cesare via Ottaviano Augusto da masegno a piscina Acquamarina 8*0,28	2,24 2,24	128,75	576,80
		Totale mq.	4,48		
38	T.09.250 T.09.250.10	FORNITURA DI PALI DIAM. 60 MM PER IL SOSTEGNO DEI SEGNALI: in acciaio zincato e finitura in vernice poliuretanica satinata in colore scala RAL da stazione marittima a piazzale Straulino 4*3,50 da piazzale Straulino a via Giulio Cesare via Ottaviano Augusto da masegno a piscina Acquamarina 4*4,00	14,000 16,000	16,25	487,50
		Totale m	30,000		
39	T.09.280 T.09.280.05	POSA IN OPERA DI SEGNALI IN ALLUMINIO: con supporto scatolato, finitura in vernice colore grigio neutro: da stazione marittima a piazzale Straulino 8*0,28 da piazzale Straulino a via Giulio Cesare via Ottaviano Augusto da masegno a piscina Acquamarina 8*0,28	2,24 2,24	22,05	98,78
		Totale mq.	4,48		
40	T.09.290 T.09.290.10	POSA IN OPERA DI PALI DIAM. 60 MM PER IL SOSTEGNO DEI SEGNALI: in acciaio zincato e finitura in vernice poliuretanica satinata in colore scala RAL: da stazione marittima a piazzale Straulino 4*3,50 da piazzale Straulino a via Giulio Cesare via Ottaviano Augusto da masegno a piscina Acquamarina 4*4,00	14,000 16,000	13,65	409,50
		Totale m	30,000		
41	T.09.310 T.09.310.05	SOVRAPPREZZO PER POSA IN OPERA DI PALI PER IL SOSTEGNO DI SEGNALI E/O SPECCHI, PALETTI PARAPEDONALI, DISSUASORI GHISA E/O ALTRI MANUFATTI SU PAVIMENTAZIONE IN PIETRA Sovrapprezzo per posa in opera di pali su pavimentazione in pietra da stazione marittima a piazzale Straulino 4 da piazzale Straulino a via Giulio Cesare via Ottaviano Augusto da masegno a piscina Acquamarina 4	4,0 4,0	19,95	159,60
		Totale cad.	8,0		
		Totale 03 - DA STAZIONE MARITTIMA A VIA GIULIO CESARE Euro			1.732,18
		A RIPORTARE verticale			9.841,19
		A RIPORTARE			78.944,09

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

02 - verticale

06 - Intervento totale

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			78.944,09
42	T.09.315	LIEVO E RECUPERO DEI SEGNALI E/O DEI PANNELLI INTEGRATIVI SCATOLATI O ESTRUSI:			
	T.09.315.05	Lievo e recupero dei segnali e/o dei pannelli integrativi scatolati o estrusi			
		lievo tabelle ciclopedonale attuale			
		5*0,28	1,40		
		Totale mq.	1,40	22,05	30,87
43	T.09.320	LIEVO E RECUPERO IMPIANTI SEGNALETICI CON PREDISPOSIZIONE			
	T.09.320.05	SUCCESSIVA POSA NUOVI PALI PER IL SOSTEGNO DEI SEGNALI			
		di superficie inferiore o uguale a mq 1			
		lievo impianti ciclopedonale attuale			
		21	21,0		
		Totale cad.	21,0	32,55	683,55
44	T.09.320.05	di superficie inferiore o uguale a mq 1			
		lievo impianti ciclopedonale attuale			
		21	21,0		
		Totale cad.	21,0	32,55	683,55
		Totale 06 - Intervento totale Euro			1.397,97
		Totale 02 - verticale Euro			11.239,16
		A RIPORTARE			80.342,06

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - transenna

02 - TRATTO AIUOLA DOPO PONTE VERDE - STAZIONE MARITTIMA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			80.342,06
45	T.09.310	SOVRAPPREZZO PER POSA IN OPERA DI PALI PER IL SOSTEGNO DI SEGNALI E/O SPECCHI, PALETTI PARAPEDONALI, DISSUASORI GHISA E/O ALTRI MANUFATTI SU PAVIMENTAZIONE IN PIETRA			
	T.09.310.05	Sovrapprezzo per posa in opera di pali su pavimentazione in pietra da piazza Unità a stazione marittima			
		35	35,0		
		Totale cad.	35,0	19,95	698,25
46	T.09.670	FORNITURA DI TRANSENNE PARAPEDONALI			
	T.09.670.05	fornitura di montante da piazza Unità a stazione marittima			
		35	35,0		
		Totale cad.	35,0	83,75	2.931,25
47	T.09.670.10	fornitura di aste trasversali di collegamento a coppia da piazza Unità a stazione marittima			
		58,00	58,000		
		Totale m	58,000	52,50	3.045,00
		Totale 02 - TRATTO AIUOLA DOPO PONTE VERDE - STAZIONE MARITTIMA Euro			6.674,50
		A RIPORTARE transenna			6.674,50
		A RIPORTARE			87.016,56

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - transenna

03 - DA STAZIONE MARITTIMA A VIA GIULIO CESARE

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			87.016,56
48	T.09.310	SOVRAPPREZZO PER POSA IN OPERA DI PALI PER IL SOSTEGNO DI SEGNALI E/O SPECCHI, PALETTI PARAPEDONALI, DISSUASORI GHISA E/O ALTRI MANUFATTI SU PAVIMENTAZIONE IN PIETRA			
	T.09.310.05	Sovrapprezzo per posa in opera di pali su pavimentazione in pietra da stazione marittima a piazzale Straulino			
		84	84,0		
		Totale cad.	84,0	19,95	1.675,80
49	T.09.670	FORNITURA DI TRANSENNE PARAPEDONALI			
	T.09.670.05	fornitura di montante da stazione marittima a piazzale Straulino			
		84	84,0		
		Totale cad.	84,0	83,75	7.035,00
50	T.09.670.10	fornitura di aste trasversali di collegamento a coppia da stazione marittima a piazzale Straulino			
		141	141,000		
		Totale m	141,000	52,50	7.402,50
		Totale 03 - DA STAZIONE MARITTIMA A VIA GIULIO CESARE Euro			16.113,30
		Totale 03 - transenna Euro			22.787,80
		A RIPORTARE			103.129,86

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

04 - edile - stradale

01 - TRATTO STAZIONE-AIUOLA DOPO PONTE VERDE

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			103.129,86
51	T.02.008 T.02.008.02	POSA IN OPERA DI CORDONATA in pietra naturale di recupero Aiuola - passaggio pedonale fronte via Geppa 4	4,000		
		Totale m	4,000	42,00	168,00
52	T.02.106 T.02.106.02	PERCORSO TATTOLO PLANTARE IN MASSELLI Compresa la fornitura di massello codice pericolo invalicabile Piazza duca Abruzzi 4 * 4 * 0,4	6,40		
		Totale mq.	6,40	120,00	768,00
53	T.03.003 T.03.003.01	TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA Taglio pavimentazione bituminosa Aiuola - passaggio pedonale fronte via Geppa 5	5,000		
		Totale m	5,000	1,21	6,05
54	T.03.011 T.03.011.03	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE SOLO TAPPETO Smantellamento di marciapiede Aiuola - passaggio pedonale fronte via Geppa 3,5 * 1,5	5,25		
		Totale mq.	5,25	18,00	94,50
55	T.03.015	LIEVO CORDONATA CON ACCATASTAMENTO IN CANTIERE Aiuola - passaggio pedonale fronte via Geppa 6	6,000		
		Totale m	6,000	12,10	72,60
56	T.03.016	LIEVO DI CORDONATA - ACCATASTAMENTO FUORI CANTIERE Aiuola - passaggio pedonale fronte via Geppa 2	2,000		
		Totale m	2,000	16,50	33,00
57	T.04.004 T.04.004.02	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA SEMIAPERTA dello spessore finito non inferiore a 5 cm Aiuola - passaggio pedonale fronte via Geppa 4	4,00		
		Totale mq.	4,00	11,25	45,00
		Totale 01 - TRATTO STAZIONE-AIUOLA DOPO PONTE VERDE Euro			1.187,15
		A RIPORTARE edile - stradale			1.187,15
		A RIPORTARE			104.317,01

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

04 - edile - stradale

02 - TRATTO AIUOLA DOPO PONTE VERDE - STAZIONE MARITTIMA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
58	D.01.010 D.01.010.10	SCAVO DI SBANCAMENTO			104.317,01
		Scavo di sbancamento - per interventi complessivi oltre i mc. 30,000			
		Marciapiede n.1 85 * 8,5 * 0,2	144,500		
		Marciapiede n.1 orecchie 2 * 23 * 0,2	9,200		
		Marciapiede n.1 sotto masegno 2 * 20 * 0,2	8,000		
		Marciapiede n.1 a detrarre aiuole 12 * -11 * 0,8 * 0,2	-21,120		
		Marciapiede n.2 67 * 8,5 * 0,2	113,900		
		Marciapiede n.2 orecchie 2 * 23 * 0,2	9,200		
		Marciapiede n.2 sotto masegno 2 * 20 * 0,2	8,000		
		Marciapiede n.2 a detrarre aiuole 8 * -67 * 0,8 * 0,2	-85,760		
		Marciapiede n.3 45 * 7,5 * 0,2	67,500		
		Marciapiede n.3 orecchie 2 * 23 * 0,2	9,200		
		Marciapiede n.3 sotto masegno 2 * 20 * 0,2	8,000		
		Marciapiede n.3 a detrarre aiuole (-(13+13+12+13+13+12)) * 0,8 * 0,2	-12,160		
		Marciapiede n.4 40 * 7,5 * 0,2	60,000		
		Marciapiede n.4 orecchie 2 * 23 * 0,2	9,200		
		Marciapiede n.4 sotto masegno 2 * 20 * 0,2	8,000		
		Marciapiede n.4 a detrarre aiuole (-(11,5+10,5+11+11,5+10,5+11)) * 0,8 * 0,2	-10,560		
			Totale mc	325,100	49,35
59	D.01.020 D.01.020.05	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CHIUSA			
		Scavo a sezione obbligata chiusa o ristretta - eseguito a mano o con piccoli mezzi meccanici in ambienti facilmente accessibili			
		marciapiede 1 bordi aiuole 12 * 10 * 0,2 * 0,2	4,800		
		marciapiede 2 bordi aiuole 8 * 14 * 0,2 * 0,2	4,480		
		marciapiede 3 bordi aiuole 6 * 13 * 0,2 * 0,2	3,120		
		marciapiede 4 bordi aiuole 6 * 12 * 0,2 * 0,2	2,880		
		canalizzazioni e plinti semafori 10 * 0,5 * 0,8	4,000		
		2 * 1 * 1 * 1	2,000		
			Totale mc	21,280	118,35
60	F.03.010 F.03.010.05	MISTO DI CAVA			
		Misto di cava per realizzazione di massicciate/cassonetti e riempimenti in genere - compreso cilindratura - interventi fino a mc. 120,000			
		Marciapiede n.1 ciclabile (42+42) * 3,1 * 0,2	52,080		
		Marciapiede n.1 allargamenti - passaggi 8 * 2 * 0,2	3,200		
		Marciapiede n.2 ciclabile 78 * 3 * 0,2	46,800		
		Marciapiede n.3 ciclabile 45 * 3 * 0,2	27,000		
		Marciapiede n.4 ciclabile 40 * 3 * 0,2	24,000		
		canalizzazioni semafori 10 * 0,5 * 0,6	3,000		
			Totale mc	156,080	64,90
61	N.20.010.015 N.20.010.015.20	RIMOZIONE DI PANCHINE			
		- solo rimozione senza ripristino dell'area			
		12	12,0		
		Totale cad.	12,0	141,75	1.701,00
62	P.02.100 P.02.100.05	FORNITURA E POSA POZZETTO			
		Pozzetto di derivazione cm. 50x50 compreso, lo scavo ed il cls, il chiusino in ghisa per il passaggio dei cavi elettrici			
		canalizzazioni e plinti semafori 4	4,0		
		Totale cad.	4,0	123,95	495,80
63	Q.02.020.20 Q.02.020.20.I	TUBO POLIETILENE AD ALTA DENSITA' CORRUGATO			
		Tubo in polietilene ad alta densita' (PEHD) 125 mm			
A RIPIARTARE TRATTO AIUOLA DOPO PONTE VERDE - STAZI...					30.888,57
A RIPIARTARE edile - stradale					30.888,57
A RIPIARTARE					32.075,72
					135.205,58

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

04 - edile - stradale

02 - TRATTO AIUOLA DOPO PONTE VERDE - STAZIONE MARITTIMA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO		
N.	CODICE						
64	T.00.105 T.00.105.02	RIPORTO		17,22	135.205,58		
		canalizzazioni semafori 2 * 10	20,000				
		Totale m	20,000		344,40		
		FORNITURA DI CORDOLO IN PIETRA DI AURISINA					
		Cordonata in pietra dim. 15/25 cm - bocciardata su due lati con cordellina					
		Marcia piede n.1 (38+37+2+2+2+2)+(38+37+2+2+2+2)	166,000				
		Marcia piede n.2 (33+34+2+2)+(32+34+2+2)	141,000				
65	T.02.004 T.02.004.05	Marcia piede n.3 98	98,000	156,00	76.908,00		
		Marcia piede n.4 88	88,000				
		Totale m	493,000				
		FORNITURA E GETTO DI CALCESTRUZZO PER QUALSIASI MANUFATTO					
		Calcestruzzo qualsiasi manufatto					
		Aiuola - passaggio pedonale fronte via Geppa 3 * 2 * 0,2	1,200				
		plinti semafori 2 * 1 * 1 * 1	2,000				
66	T.02.008 T.02.008.01	Totale mc	3,200	346,50	1.108,80		
		POSA IN OPERA DI CORDONATA					
		in pietra naturale					
		Marcia piede n.1 (38+37+2+2+2+2)+(38+37+2+2+2+2)	166,000				
		Marcia piede n.2 (33+34+2+2)+(32+34+2+2)	141,000				
		Marcia piede n.3 45+45+2+2+2+2	98,000				
		Marcia piede n.4 40+40+2+2+2+2	88,000				
67	T.02.008.02	Totale m	493,000	25,00	12.325,00		
		in pietra naturale di recupero					
		Marcia piede n.1 (chiusure drenante) arenaria 15/30 2 * 3	6,000				
		Marcia piede n.1 (chiusura drenante) arenaria 15/30 2 * 8,5	17,000				
		aurisina 15/30 0	0,000				
		Marcia piede n.2 (chiusure drenante) arenaria 15/30 2 * 3	6,000				
		aurisina 15/30 0	0,000				
68	T.02.009 T.02.009.05	Marcia piede n.3 (chiusure drenante) arenaria 15/30 2 * 3	6,000	42,00	5.292,00		
		aurisina 15/30 40	40,000				
		Marcia piede n.4 (chiusure drenante) arenaria 15/30 2 * 3	6,000				
		aurisina 15/30 45	45,000				
		Totale m	126,000				
		POSA LASTRICO DI RECUPERO (MASEGNO)					
		Posa di lastrico vecchio (masegno) spess. variabile max. 30 cm					
69	T.03.003 T.03.003.01	Marcia piede n.1 2 * 40	80,00	92,00	31.280,00		
		Marcia piede n.2 2 * 40	80,00				
		Marcia piede n.3 2 * 40	80,00				
		Marcia piede n.4 2 * 40	80,00				
		Sistemazioni varie anche per singole pietre 20	20,00				
		Totale mq.	340,00				
		TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA					
70	T.03.004 T.03.004.01	Taglio pavimentazione bituminosa		1,21	24,20		
		canalizzazioni e plinti semafori 2 * 10	20,000				
		Totale m	20,000				
		DEMOLIZIONE MANTI BITUMINOSI (10 CM)					
		Demolizione manti bituminosi fino a 10 cm					
		Fronte Molo Audace 25 * 7	175,00				
		Totale mq.	175,00			13,20	2.310,00
A RIPIANTARE TRATTO AIUOLA DOPO PONTE VERDE - STAZIONE MARITTIMA					160.480,97		
A RIPIANTARE edile - stradale					160.480,97		
A RIPIANTARE					161.668,12		
					264.797,98		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

04 - edile - stradale

02 - TRATTO AIUOLA DOPO PONTE VERDE - STAZIONE MARITTIMA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	
N.	CODICE					
71	T.03.011 T.03.011.03	RIPORTO			264.797,98	
		SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE SOLO TAPPETO				
		Smantellamento di marciapiede				
		Marciapiede n.1 85 * 8,5	722,50			
		Marciapiede n.1 orecchie 2 * 23	46,00			
		Marciapiede n.1 a detrarre aiuole 12 * -11 * 0,8	-105,60			
		Marciapiede n.2 67 * 8,5	569,50			
		Marciapiede n.2 orecchie 2 * 23	46,00			
		Marciapiede n.2 a detrarre aiuole 8 * -67 * 0,8	-428,80			
		Marciapiede n.3 45 * 7,5	337,50			
		Marciapiede n.3 orecchie 2 * 23	46,00			
		Marciapiede n.3 a detrarre aiuole $-(13+13+12+13+13+12)) * 0,8$	-60,80			
		Marciapiede n.4 40 * 7,5	300,00			
		Marciapiede n.4 orecchie 2 * 23	46,00			
		Marciapiede n.4 a detrarre aiuole $-(11,5+10,5+11+11,5+10,5+11)) * 0,8$	-52,80			
	Totale mq.	1.465,50	18,00	26.379,00		
72	T.03.012 T.03.012.01	LIEVO LASTRICO				
		Lievo masegno marciap./carreggiata				
		Marciapiede n.1 2 * 20	40,00			
		Marciapiede n.2 2 * 20	40,00			
		Marciapiede n.3 2 * 20	40,00			
		Marciapiede n.4 2 * 20	40,00			
		Sistemazioni varie anche per singole pietre 20	20,00			
	Totale mq.	180,00	32,00	5.760,00		
73	T.03.013 T.03.013.01	CERNITA VECCHIA PAVIMENTAZIONE IN PIETRA				
		Cernita vecchia pavimentazione				
		Marciapiede n.1 2 * 40	80,00			
		Marciapiede n.2 2 * 40	80,00			
		Marciapiede n.3 2 * 40	80,00			
		Marciapiede n.4 2 * 40	80,00			
		Sistemazioni varie 20	20,00			
	Totale mq.	340,00	30,00	10.200,00		
74	T.03.015	LIEVO CORDONATA CON ACCATASTAMENTO IN CANTIERE				
		Marciapiede n.1 (arenaria 5/30) 3+3+9+9	24,000			
		aurisina 15/30 0	0,000			
		Marciapiede n.2 (arenaria 5/30) 3+3	6,000			
		aurisina 15/30 0	0,000			
		Marciapiede n.3 (arenaria 5/30) 3+3	6,000			
		aurisina 15/30 40	40,000			
		Marciapiede n.4 (arenaria 5/30) 3+3	6,000			
		aurisina 15/30 45	45,000			
			Totale m	127,000	12,10	1.536,70
75	T.03.016	LIEVO DI CORDONATA - ACCATASTAMENTO FUORI CANTIERE				
		Marciapiede n.1 cordonata pietra arenaria 5/30 0,5 * $((11*20+0,8*24)-24)$	107,600			
		Marciapiede n.1 cordonata pietra aurisina 15/30 curva 2 * 12	24,000			
		Marciapiede n.2 cordonata pietra arenaria 5/30 0,5 * $((14*16+0,8*18)-6)$	116,200			
		Marciapiede n.2 cordonata pietra aurisina 15/30 curva 2 * 12	24,000			
		Marciapiede n.3 cordonata pietra arenaria 5/30 0,5 * $((13*12+0,8*12)-6)$	79,800			
		Marciapiede n.3 cordonata pietra aurisina 15/30 curva 2 * 12	24,000			
		Marciapiede n.4 cordonata pietra arenaria 5/30 0,5 * $((11*12+0,8*12)-6)$	67,800			
A RIPORTARE TRATTO AIUOLA DOPO PONTE VERDE - STAZI...					204.356,67	
A RIPORTARE edile - stradale					204.356,67	
A RIPORTARE					205.543,82	
					308.673,66	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

04 - edile - stradale

02 - TRATTO AIUOLA DOPO PONTE VERDE - STAZIONE MARITTIMA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO				
N.	CODICE								
76	T.03.017	RIPORTO			308.673,68				
		Marciapiede n.4 cordonata pietra aurisina 15/30 curva 2 * 12	24,000	16,50	7.712,10				
		Totale m	467,400						
		LIEVO DI CORDONATA - CON ASPORTO IN DISCARICA							
		Marciapiede n.1 cordonata pietra arenaria 5/30 0,5 * ((11*20+0,8*24)-24)	107,600						
		77	T.04.002 T.04.002.01	Marciapiede n.2 cordonata pietra arenaria 5/30 0,5 * ((14*16+0,8*18)-6)	116,200	8,80	3.268,32		
				Marciapiede n.3 cordonata pietra arenaria 5/30 0,5 * ((13*12+0,8*12)-6)	79,800				
				Marciapiede n.4 cordonata pietra arenaria 5/30 0,5 * ((11*12+0,8*12)-6)	67,800				
				Totale m	371,400				
				78	T.04.013 T.04.013.01	CILINDRATURE VARIE con rullo da 16-18 tonn 1530+340	1.870,00	1,35	2.524,50
Totale mq.	1.870,00								
CALCESTRUZZO DRENANTE Calcestruzzo drenante spess. 6 pigmentato									
Marciapiede n.1 ciclabile (42+42) * 3,1	260,400								
79	T.04.017 T.04.017.04					Marciapiede n.1 allargamenti - passaggi 8 * 2	16,000	26,50	20.283,10
						Marciapiede n.2 ciclabile 78 * 3	234,000		
		Marciapiede n.3 ciclabile 45 * 3	135,000						
		Marciapiede n.4 ciclabile 40 * 3	120,000						
		80	T.04.017 T.04.017.04			Totale m	765,400	70,20	842,40
						RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI con sede in marciapiede delle dimensioni oltre mq. 0.23 12	12,0		
				Totale cad.	12,0				
				FORNITURA E POSA IN OPERA DI CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE Chiusini Classe D400 - a norma UNI EN 124 certificati 700-4,98	695,020				
				80	T.05.008 T.05.008.02	Totale kg	695,020	5,01	3.482,05
						Totale 02 - TRATTO AIUOLA DOPO PONTE VERDE - STAZIONE MARITTIMA Euro			
A RIPORTARE edile - stradale						243.656,29			
A RIPORTARE						346.786,15			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

04 - edile - stradale

03 - DA STAZIONE MARITTIMA A VIA GIULIO CESARE

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			346.786,15
81	D.01.010 D.01.010.05	SCAVO DI SBANCAMENTO Scavo di sbancamento - per interventi complessivi fino a mc. 30,000 allargamento marciapiedi lato Etna 7 * 3 * 0,2 5 * 3 * 0,2	4,200 3,000		
		Totale mc	7,200	67,72	487,58
82	F.04.003 F.04.003.15	MAGRONE DI SOTTOFONDAZIONE Magrone di sottofondazione dosato a kg.250 allargamento marciapiedi lato Etna 7 * 3 * 0,2 5 * 3 * 0,2	4,200 3,000		
		Totale mc	7,200	151,66	1.091,95
83	T.00.007 T.00.007.01	PAVIMENTAZIONI IN LASTRE DI PIETRA ARENARIA Pavimentazione in lastrico di pietra arenaria fiammata dello spessore cm 8 largh. 40 lung. cm 50/80 allargamento marciapiedi lato Etna 5,5 * 2 4 * 2	11,00 8,00		
		Totale mq.	19,00	189,75	3.605,25
84	T.00.104 T.00.104.01	FORNITURA DI CORDONATA IN PIETRA Cordonata curva in pietra arenaria bocciardata con cordellina sezione cm. 15/25 a raggi vari con spigolo smussato allargamento marciapiedi lato Etna 4 4	4,000 4,000		
		Totale m	8,000	156,00	1.248,00
85	T.00.104.02	Cordonata dritta in pietra arenaria bocciardata con cordellina sezione cm. 15/25 con spigolo smussato allargamento marciapiedi lato Etna 4+4	8,000		
		Totale m	8,000	74,40	595,20
86	T.02.106 T.02.106.02	PERCORSO TATTO PLANTARE IN MASSELLI Compresa la fornitura di massello codice pericolo invalicabile Via Giulio Cesare 2 * 4 * 0,4	3,20		
		Totale mq.	3,20	120,00	384,00
87	T.03.003 T.03.003.01	TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA Taglio pavimentazione bituminosa allargamento marciapiedi lato Etna 7+3+5+3	18,000		
		Totale m	18,000	1,21	21,78
88	T.03.004 T.03.004.01	DEMOLIZIONE MANTI BITUMINOSI (10 CM) Demolizione manti bituminosi fino a 10 cm allargamento marciapiedi lato Etna 2 * 7 * 4 2 * 5 * 4	56,00 40,00		
		Totale mq.	96,00	13,20	1.267,20
89	T.04.006 T.04.006.02	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA alla tonnellata Fronte Molo Audace 31	31,000		
		Totale tonn	31,000	112,50	3.487,50
90	T.04.017 T.04.017.01	RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI con sede in carreggiata delle dimensioni oltre mq 0.23 allargamento marciapiedi lato Etna 5	5,0		
		Totale cad.	5,0	195,00	975,00
91	T.05.111 T.05.111.04	COSTRUZIONE DI POZZETTI D'ISPEZIONE dimens.interne cm 45x45 fino h 1.20			
		A RIPIETRE DA STAZIONE MARITTIMA A VIA GIULIO CESARE			13.163,46
		A RIPIETRE edile - stradale			13.163,46
		A RIPIETRE			256.819,75
					359.949,61

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

04 - edile - stradale

03 - DA STAZIONE MARITTIMA A VIA GIULIO CESARE

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			359.949,61
		allargamento marciapiedi lato Etaly - CADITOIE 2	2,0		
		Totale cad.	2,0	81,90	163,80
		Totale 03 - DA STAZIONE MARITTIMA A VIA GIULIO CESARE Euro			13.327,26
		Totale 04 - edile - stradale Euro			256.983,55
		A RIPORTARE			360.113,41

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

05 - Verde - arredo

02 - TRATTO AIUOLA DOPO PONTE VERDE - STAZIONE MARITTIMA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			360.113,41
92	N.10.010.04	LAPILLO VULCANICO USO PACCIAMATURA			
		Marcia piede n.1 (38+37+38+37) * 0,5	75,00		
		Marcia piede n.2 (32+34+33+34) * 0,5	66,50		
		Marcia piede n.3 (45+45) * 0,5	45,00		
		Marcia piede n.4 (40+40) * 0,5	40,00		
		Totale mq.	226,50	12,73	2.883,35
93	N.10.010.20.r	FORNITURA IN OPERA DI TERRA VEGETALE			
		Marcia piede n.1 (38+37+38+37) * 0,7 * 0,2	21,000		
		Marcia piede n.2 (32+34+33+34) * 0,7 * 0,2	18,620		
		Marcia piede n.3 (45+45) * 0,7 * 0,2	12,600		
		Marcia piede n.4 (40+40) * 0,7 * 0,2	11,200		
		Totale mc	63,420	50,51	3.203,34
94	N.10.020.020 N.10.020.020.05	FORNITURA E MESSA A DIMORA DI ARBUSTI E CESPUGLI Specie arbustive di media taglia H 50/60 cm. circonferenza > 60 cm. con minimo 4 ramificazioni 640	640,0		
		Totale cad.	640,0	39,60	25.344,00
95	N.10.020.020.10	Specie arbustive a pronto effetto 166	166,0		
		Totale cad.	166,0	68,65	11.395,90
96	N.20.010.51	PANCHINA IN PIETRA ARTIFICIALE 45+35	80,00		
		Totale cad.	80,00	1.448,00	115.840,00
97	N.50.010 N.50.010.05	INTERVENTI GESTIONALI Interventi di attecchimento e d'avvio dell'impianto Per n. 10 aiuole 1	1,00		
		Totale a corpo	1,00	6.000,00	6.000,00
98	T.09.755 T.09.755.05	INSTALLAZIONE PORTABICICLETTE Installazione portabiciclette 12	12,0		
		Totale cad.	12,0	105,00	1.260,00
99	T.09.765 T.09.765.05	FORNITURA PORTABICILETTE Fornitura portabicicletta 12	12,0		
		Totale cad.	12,0	330,00	3.960,00
		Totale 02 - TRATTO AIUOLA DOPO PONTE VERDE - STAZIONE MARITTIMA Euro			169.886,59
		Totale 05 - Verde - arredo Euro			169.886,59
		Importo Lavori Euro			530.000,00

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
01 - orizzontale	69.102,90	
01 - TRATTO STAZIONE-AIUOLA DOPO PONTE VERDE	7.008,89	
02 - TRATTO AIUOLA DOPO PONTE VERDE - STAZIONE MARITTIMA	2.778,45	
03 - DA STAZIONE MARITTIMA A VIA GIULIO CESARE	2.662,67	
04 - VIA OTTAVIANO AUGUSTO E VIA CAMPO MARZIO	1.629,98	
05 - VIA LAZZARETTO VECCHIO E VIA CADORNA	2.074,41	
06 - Intervento totale	52.948,50	
02 - verticale	11.239,16	
01 - TRATTO STAZIONE-AIUOLA DOPO PONTE VERDE	7.283,06	
02 - TRATTO AIUOLA DOPO PONTE VERDE - STAZIONE MARITTIMA	825,95	
03 - DA STAZIONE MARITTIMA A VIA GIULIO CESARE	1.732,18	
06 - Intervento totale	1.397,97	
03 - transenna	22.787,80	
02 - TRATTO AIUOLA DOPO PONTE VERDE - STAZIONE MARITTIMA	6.674,50	
03 - DA STAZIONE MARITTIMA A VIA GIULIO CESARE	16.113,30	
04 - edile - stradale	256.983,55	
01 - TRATTO STAZIONE-AIUOLA DOPO PONTE VERDE	1.187,15	
02 - TRATTO AIUOLA DOPO PONTE VERDE - STAZIONE MARITTIMA	242.469,14	
03 - DA STAZIONE MARITTIMA A VIA GIULIO CESARE	13.327,26	
05 - Verde - arredo	169.886,59	
02 - TRATTO AIUOLA DOPO PONTE VERDE - STAZIONE MARITTIMA	169.886,59	
IMPORTO LAVORI Euro		530.000,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		530.000,00